
KRITICKÉ STAVY V PORODNICTVÍ 2018

8. prosince 2018  |  Praha
Nová budova Národního muzea v Praze

Pořádá:

 � Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví při ČGPS ČLS JEP

 � Gynekologicko–porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze

 � Česká společnost porodních asistentek

 � Národní muzeum

 � Nadační fond VITA ET FUTURA

 � Aesculap Akademie

Věnováno památce prof. MUDr. Zdeňka Štembery, DrSc.

HEALTH & ECONOMICS

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví

Nadační fond pro rozvoj
gynekologie a porodnictví



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolte mi, abych Vás pozval na další, již tradiční 
mezioborovou konferenci, která bude zaměřena 
na novinky z oblasti perinatologie.

ÚVODNÍ SLOVO

Konference Kritické stavy v porodnictví 2018 je určena 
pro porodníky, anesteziology, neonatology / dětské lékaře 
a porodní asistentky z České a Slovenské republiky. 
V našem programu, který právě držíte v rukou, naleznete 
seznam přednášek, které zazní v celkem šesti tematických 
blocích. Jak už také bývá zvykem, pro velký zájem 
budou v dalších dvou blocích prezentovány i zajímavé 
perinatologické kazuistiky. 
 
Letošní ročník je věnován památce 
otce - zakladatele české a slovenské perinatologie 
prof. MUDr. Zdeňka Štembery, DrSc. 
(23.6.1920 - 20.6.2018)

Se srdečným pozdravem

prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 
Vedoucí lékař Perinatologického centra 
Gynekologicko-porodnická klinika 
1. lékařské fakulty UK a VFN v Praze 
Krajský perinatolog Středočeského kraje



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

07:30  Registrace účastníků 
Káva

08:30  Zahájení

  I. BLOK - MATEŘSKÁ A PERINATÁLNÍ MORTALITA

08:45  Proč dnes matky umírají ve Velké Británii 
MUDr. Sylva Dolenská, FRCA

08:55  Mateřská mortalita v ČR 
MUDr. Petr Velebil, CSc.

09:05  Perinatální mortalita v ČR 
MUDr. Petr Velebil, CSc. 
prof. MUDr. Zdeněk Štembera, DrSc. (in memoriam)

  Diskuze

09:30 KAZUISTIKY I.

10:30 Káva

  II. BLOK - PŘEDČASNÝ POROD - NEJZÁVAŽNĚJŠÍ 
PERINATOLOGICKÝ PROBLÉM SOUČASNOSTI

11:00  PRAGUE study - predikce předčasného porodu 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

11:10  Sepse v porodnictví 
doc. MUDr. Jan Bláha, PhD.

11:20  Infekce v těhotenství ohrožující novorozence 
MUDr. Václav Sebroň

11:30  Úskalí ATB léčby v těhotenství / šestinedělí 
MUDr. Václava Adámková

 Diskuze



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

  III. BLOK - INTERNÍ CHOROBY V TĚHOTENSTVÍ

12:00  Léčba hypertenze v těhotenství 
doc. MUDr. Josef Kořínek, Ph.D.

12:10  Hepatopatie v těhotenství 
MUDr. Pavel Trunečka, CSc.

12:20  Diabetes mellitus v těhotenství 
MUDr. Hana Krejčí, Ph.D.

 Diskuze

12:45 Oběd

  IV. BLOK - PLOD JAKO PACIENT

13:45  FGR - kdy ukončit těhotenství? 
MUDr. Zdeněk Žižka, CSc.

13:55  Dystokie ramének plodu 
doc. MUDr. Jozef Záhumenský, Ph.D.

14:05  Domácí porod z pohledu porodníka 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

14:10  Rizika domácího porodu pro novorozence 
MUDr. Martin Čihař

14:20  Resuscitace novorozence 
MUDr. Karel Liška

 Diskuze

14:50 Káva



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

  V. BLOK - PERIPARTÁLNÍ ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ 
KRVÁCENÍ

15:20  PŽOK 2018 - nové doporučené postupy 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

15:30  Hyptonie dělohy 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

15:40  Placenta accreta/percreta 
doc. MUDr. Michal Zikán, Ph.D.

15:50  Kardiopulmonární resuscitace v porodnictví 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

 Diskuze

  VI. BLOK - EMBOLIE A DALŠÍ TÉMATA

16:15  Embolie plodovou vodou 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

16:25  Liší se kritické stavy podle stáří těhotných: 
od nezletilých až po zralý věk? 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

 Diskuze

16:45  KAZUISTIKY II.

17:45  Závěr



ZÁŠTITA

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Univerzity Karlovy

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., děkan 1. LF Univerzity Karlovy

ODBORNÝ GARANT

prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 
Vedoucí lékař Perinatologického centra 
Gynekologicko-porodnická klinika 
1. lékařské fakulty UK a VFN v Praze 
Krajský perinatolog Středočeského kraje

TÉMATA

 � Mateřská a perinatální mortalita

 � Předčasný porod - nejzávažnější perinatologický problém 
současnosti

 � Interní choroby v těhotenství

 � Plod jako pacient

 � Peripartální život ohrožující krvácení

 � Embolie a další témata

URČENO PRO

lékaře - anesteziology, porodníky, neonatology, 
porodní asistentky, všeobecné sestry, sestry se specializací 
v neonatologii a zdravotnické záchranáře

INFORMACE



TERMÍN

8. prosince 2018

MÍSTO KONÁNÍ

Nová budova Národního muzea v Praze 
Vinohradská 1, 110 00 Praha 1

REGISTRAČNÍ POPLATEK

Lékaři: 1200,- Kč

Porodní asistentky, všeobecné sestry 
a zdravotničtí záchranáři: 700,- Kč

Členky ČSPA: 500,- Kč

Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému 
přihlášenému do e-mailu.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK 
č. 16 a bude zařazena do kreditního systému celoživotního 
vzdělávání lékařů. Akce je pod záštitou České asociace sester.

KONTAKT A ON-LINE PŘIHLÁŠKA

www.lekaridnes.cz 
www.porodniasistentky.info 
www.aesculap-akademie.cz

INFORMACE



AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 

aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.

Vědecká rada 2017 - 2019 Česká republika:
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.
prof. MUDr. Romana Ryšavá, CSc.
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc.
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.
doc. Ing. Martin Augustynek, Ph.D.
doc. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D.  
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
doc. MUDr. Jaromír Šimša, Ph.D.

MUDr. Lenka Hobzová
MUDr. Roman Kantor
MUDr. František Novák, Ph.D.
MUDr. Ivan Novák
PharmDr. Šárka Kozáková, MBA
Mgr. Ivana Kupečková, MBA
Mgr. Kateřina Lisová
Mgr. Iva Otradovcová


